



تاریخ	۹
آبان	
۱۳۹۵	
یکشنبه	

ضرب المثل‌های جهانی

وجدان به اندازه هزار شاهد خوب و بارزش است.

● ضرب المثل ایتالیایی ●



صفحه	۴
شماره	
۱۸۱۰	
سال	
بیست و دوم	

بررسی مفاهیم مشارکت و توسعه پایدار شهری

۱- مسعود باقرزاده / کارشناس ارشد آموزش محیط زیست شهرداری اوز (masoudbagheri@yahoo.com)
۲- محمد جوادی نیستانی / کارشناس مسئول حراست و مسئول آموزش شهرداری لار

چکیده



قرار می دهد عملاً از دهه ۱۹۶۰ مطرح شد، اما تجربیات جهانی نشان می دهد که دهه ۱۹۸۰ به بعد در برنامه های توسعه و همچنین توسعه شهری توجه فزاینده ای به رویکرد مشارکتی صورت گرفته است تا جایی که در حال حاضر مشارکت شهری رمز موفقیت پروژه توسعه شهری و همچنین یکی از معیارهای ارزیابی عملکرد نظام مدیریت شهری و ارکان آن (شورا و شهرداری) است.

مشارکت در کشور ما پدیده تازه ای نیست و مردم این سرزمین همواره در امور خود از شور با یکدیگر غفلت نورزیده اند اما با رشد شهرنشینی و به تبع آن تغییر الگوهای مشارکت، لزوم بازبینی در این مفهوم و ارائه الگوهای متناسب با نیازهای امروزی شهروندان احساس شد. توجه دولت به مشارکت، فزونی آگاهی مردم نسبت به این امر خطیر و تلاش در جهت ایجاد جامعه مدنی گواه این مدعاست. همچنین تشکیل شورای اسلامی شهرها در کشور، لزوم توجه به این امر را دو چندان کرده است.

این نوشتار بر آن است تا مفاهیم مشارکت، سطح مشارکت و پیش شرط های آن و توسعه پایدار شهری را با استفاده از منابع کتابخانه ای و اسنادی توصیف و تحلیل کند.

واژگان کلیدی: مشارکت، توسعه پایدار، پایداری شهری.

در سال‌های اخیر همواره در محافل علمی و سیاسی کشور موضوع «مشارکت» شهروندان در امور شهرها، در صدر گفتارهای اجتماعی و سیاسی جامعه قرار داشته و همگان از آن به عنوان عنصری مهم در جهت رسیدن به دموکراسی و تحقق توسعه پایدار سخن رانده اند. اگرچه سابقه شکل گیری این مباحث به حوادث بعد از انقلاب مشروطیت و تصویب قوانین مهمی همچون قانون اساسی کشور، قانون بدلیه، قانون انجمن‌های ایالتی و ولایتی و قانون تشکیل ایالات و ولایات، انجمن شهر و ده و... (که اکثر اصول آنها در دوره پهلوی به فراموشی سپرده شدند) برمی گردد، اما ظهور مفاهیم جدیدی از قبیل جامعه مدنی، مقتدرسازی، شایسته سالاری، شهروندی و... همگی نشان از اهمیت روزافزون این مباحث در نزد افکار عمومی به ویژه دست اندرکاران امور کشوری دارد.

کارشناسان مسایل توسعه معتقدند شهر نماد توسعه در جوامع انسانی امروزی است و کشورها بر اساس شاخص های توسعه یافته‌ی شهرهایشان در سطح جهانی رتبه بندی و ارزش گذاری می شوند. از این منظر و با لحاظ این نکته که شهر و مدیریت شهری بر عنصری انسانی به نام «شهروند» متکی است، مشارکت مردمی، نقش بی ماندنی در موفقیت مدیریت شهری دارد. مشارکت را می توان به معنای شرکت و حضور جدی، فعال، آگاهانه و ارادی، سازمان یافته و موثر افراد، گروه‌ها و سازمانهای شهری در فعالیتهای اقتصادی اجتماعی و فرهنگی زندگی شهری برای نیل به اهداف جمعی شهری دانست. مشارکت بر نیازها و موضوعات جامعه محلی متمرکز است و در تصمیم گیری های جوامع محلی تاثیرگذار است.

مشارکت به شکل نوین آن در قالب یک فعالیت سازمان یافته و به معنای دخالت همه جانبه مردم در فرآیندهای سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی که زندگی آنها را تحت تاثیر

قسمت اول



سور شهر را الگوی کاملی از زندگی اجتماعی می دانست (رضوانی، ۱۳۸۸، ۱۵). بدون وجود یک نظام مدیریت شهری که برنامه ریزی های لازم برای رشد و توسعه آینده شهر را انجام دهد و به مقابله با مسائل و مشکلات آن بپردازد، شهر بی سامان می شود (سعی دنیا، ۱۳۸۲، ۵).

بنابراین ایجاد حس مشارکت شهروندان در اداره امور شهر نیازمند برنامه ریزی منظم و همه جانبه است. شرکت مردم در امر برنامه ریزی و احترام به عقاید آنها، شاید اولین گام در رسیدن به هدف های برنامه ریزی باشد. لذا بدون شرکت مردم و توجه به نیازها و منافع عمومی و تنها با مراجعه به معیارهای نوشته شده در کتابها، نمی توان رسیدن به هدف های نهایی برنامه ریزی را تضمین کرد (شکوتی، ۱۳۹۱، ۵۱). مشارکت پدیده ای ذهنی است که بدون فلسفه ای کارساز و راهگشا نمی تواند جزئی از فرهنگ مردم شود.

تازه ترین زمینه مشارکت «مشارکت شهروندان در اداره امور شهرها» است. این مشارکت یکی از الزامات زندگی شهری است و هنگامی تحقق می یابد که شهروندان از حالت فردی که صرفاً در مکانی به نام شهر زندگی می کنند درآیند و به «شهروند» بدل شوند.

به طور کلی می توان گفت در جهان امروز، به دلیل بحران های اقتصادی و بی ثباتی، بحران های زیست محیطی و عوامل عدیده دیگر، ضرورت وجودی مشارکت شهروندان در امور مختلف شهری احساس می شود. توجه به نیازهای شهروندان و دادن آموزش های لازم به آنان، برنامه ریزی برای اوقات فراغت شهروندان و برگزاری همایش ها و هم اندیشی ها، گسترش اطلاع رسانی، به شهروندان، تقویت روحیه اعتماد بین مردم و پاسخگو بودن مسئولین شهری، از جمله راه کارهایی است که می توان با تقویت و تاکید بر آنها زمینه مشارکت افراد در امور شهر را فراهم ساخت...

ادامه دارد...

تحریف واقع عاشورا از دیدگاه شهید علامه مطهری

هم دستش بود، آخر یک کسی هم گفته بود سنان بن انس که بنا به قول بعضی ها سر امام حسین را برید، یک نیزه ای داشت که شصت ذرع بود. گفتند نیزه شصت ذرعی که نمی شود! گفت خدا برایش از بهشت فرستاده بود. اینجا هم در کتاب محرق القلوب نوشته که هاشم بن عتبۀ مرقابل با نیزه همه در کوفه بودند، مگر یک چنین چیزی پیش هم کشته شده بود. ما برای امام حسین یارانی ذکر می کنیم که نداشته است. (و یا زعفر جنی جزو یاران امام حسین است). یا دشمنانی را ذکر می کنند که نبوده است.

تحریف تعداد کشته شدگان در روز عاشورا
در کتاب اسرار الشهداء نوشته شده است که لشکر عمر سعد در کربلا یک میلیون و ششصد هزار نفر بودند. باید سوال کرد اینجا از کجا پیدا شدند، اینها همه در کوفه بودند، مگر یک چنین چیزی می شود؟! و نیز در آن کتاب نوشته که امام حسین در روز عاشورا سیصد هزار نفر را با دست خودش کشت! با بسمی که در هیروشیما انداختند تازه شصت هزار نفر کشته شدند و من حساب کردم که اگر فرض کنیم که شمشیر مرتب بیاید و در هر ثانیه یک نفر کشته شود، کشتن سیصد هزار نفر، هشتاد و سه ساعت و بیست دقیقه وقت می خواهد.

بعد دیدند این تعداد کشته با طول روز جور در نمی آید، گفتند روز عاشورا هم هفتاد ساعت بوده است! همینطور درباره حضرت ابوالفضل گفته اند که بیست و پنج هزار نفر را کشت که حساب کردم اگر در هر ثانیه یک نفر کشته شود، شش ساعت و پنج و چند دقیقه و چند ثانیه وقت می خواهد. پس حرف این مرد بزرگ حاجی نوری را باور کنیم که می گوید: «اگر کسی بخواد امروز بگریه، اگر کسی بخواد امروز ذکر مصیبت کند، باید بر مصائب جدید ابعاب الله بگریه، بر این دروغ هایی که به اباعبدالله علیه السلام نسبت داده می شود گریه کند.»

ادامه دارد...

اخبار کازرون

امام جمعه کازرون خطاب به مسئولان:

طوری حرف نزنیم که تصور شود گذشته‌ها را فراموش کرده‌ایم

کاری با نظام اسلامی ایران بکند و تا زمانی که مردم استکبارستیزی را پذیرفته‌اند و حامی ولایت فقیه هستند هیچ غلطی نمی‌تواند بکند. خرسند با بیان اینکه ما به آمریکا ذره‌ای اعتماد نداریم تصریح کرد: کسانی که به آمریکا اعتماد و امید دارند یا ساده‌اندیشند و یا خائن.

خطیب جمعه کازرون با بیان اینکه اگر کسی فکر کند آمریکا به ما خیر می‌رساند در اشتباه محض است، عنوان کرد: تجربه به ما ثابت کرده است که آمریکا یک زبان متوجه می‌شود و آن نیز زبان قاطعیت و صلابت و مقاومت و در یک کلام زبان زور است.

وی تصریح کرد: مراقب باشیم جوری حرف نزنیم که فکر کنند ما گذشته را فراموش کرده‌ایم و جای دوست و دشمن عوض نشود.

امام جمعه کازرون گفت: در آستانه اربعین هستیم و آمارها نشان می‌دهد بیش از ۲ میلیون ایرانی در

امام جمعه کازرون / **ایمان احمدی**: امام جمعه کازرون خطاب به مسئولان گفت: مراقب باشیم طوری حرف نزنیم که فکر کنند ما گذشته را فراموش کرده‌ایم و جای دوست و دشمن عوض نشود.

حجت‌الاسلام محمد خرسند در خطبه‌های نماز جمعه این شهر با گرامیداشت هشتم آبان‌ماه سالروز شهادت حسین فهمیده اظهار داشت: دانش‌آموزان و آینده‌سازان کشور باید بیش‌ازپیش با فرهنگ بسیج آشنا شوند.

وی در ادامه با اشاره به ۱۳ آبان‌ماه و تسخیر لانه جاسوسی آمریکا که به ظاهر سفارت‌خانه و در واقع لانه شیطان بود، تصریح کرد: دانشجویان انقلابی ما ابهت دروغین آمریکا را شکستند و به آن‌ها پیغام دادند زمانی که در این مکان برای ما تصمیم می‌گرفتید، خرسند در ادامه تصریح کرد: آمریکا هر کار و جنایتی از دستش برمی‌آورد انجام داده است اما نتوانسته

برگزاری جلسه پدافند غیرعامل در شهرستان کازرون



نمایش فیلم



جهت بروز خطرات احتمالی مانند سیل و زلزله انجام شود. باید از تجربیات ساهای گذشته درس بگیریم و نقاط حادثه خیز را شناسایی و رفع کنیم.

در ادامه این جلسه، مسئولین اداری راهکارهایی

امام جمعه قائمیه:

فرهنگ قبیله ای مردود است

تسخیر لانه جاسوسی و روز مبارزه با بستگی دارد.

امام‌جمعه قائمیه گفت: فرهنگ قبیله‌ای استکبار جهانی گفت: یکی از مهم‌ترین وی وحدت‌بخش و به دور از تفرقه هر انسان به تقوای او بستگی دارد.

حجت‌الاسلام حسین انصاری در مراسم معارفه خود و در خطبه‌های نماز جمعه این شهر با گرامیداشت سالروز شهادت حسین فهمیده تصریح کرد: امروز این شهید الگویی بزرگ جوانان و نوجوانان است.

خطیب جمعه قائمیه با بیان اینکه فرد انقلابی باید دارای روحیه استکبارستیزی باشد تصریح کرد: تا زمانی که آمریکای ایران به دنبال تمدن نوین اسلامی در جهان است و آمریکا خواهان مدیریت دنیا بوده و ما در مقابل آن‌ها ایستاده‌ایم. بسته و در ارتباط مستمر و مداوم با آنان خواهیم بود.

انقلابی باید دارای روحیه استکبارستیزی باشد تصریح کرد: تا زمانی که آمریکای ایران به دنبال تمدن نوین اسلامی در جهان است و آمریکا فریاد مرگ بر آمریکا پاپرجا خواهد ماند.

امام‌جمعه جدید چنارشاهیجان (قائمیه) با بیان اینکه وابسته به هیچ گروه و فرد و جریان سیاسی نیست، اظهار داشت: فرهنگ قبیله‌ای مردود است و میزان بزرگی و کرامت هر انسان به تقوای او بستگی دارد.

امام‌جمعه چنارشاهیجان برگزار شد.

میزبانی حسینیه کوی چهابی از عزاداران حسینی تا پایان ماه صفر



سرویس خبری / صمد از ساعت ۲۰/۳۰ شب آغاز و **شهبازی فرد**: هر شب تا ساعت ۲۳ ادامه دارد. این جمعه مطابق سنت همه برنامه همراه با پذیرایی از ساله، حسینیه کوی چهابی عزاداران حسینی به صرف میزبان عزاداران حسینی تا پایان ماه صفر می باشد. برپاست و مورد استقبال مراسم زنجیرزنی، سینه زنی بی‌تظیر مردم قرار می گیرد.

اهدای ۳۰ تن رطب و خرما برای توزیع در پیاده روی اربعین توسط مردم خیر بخش خشت

سرویس شهرستان / محمود نوردی: حجت الاسلام محمد تقی عباسی امام جمعه خشت گفت: مردم بخش خشت به شکرانه پایان برداشت محصول و سهم شدن در ثواب مراسم اربعین، این مقدار رطب و خرما را که ارزش آن دو میلیارد ریال برآورد می شود اهدا کرده اند. وی با اشاره به افزایش مقدار خرما و رطب به زائرین اربعین، توسط هیئت رزمندگان اسلام خرما و رطب اهدایی تا شروع بخش خشت انجام خواهد شد.

